---

<sup>a-a</sup> In nomine D

<sup>b</sup> indiuue D

<sup>c</sup> divina C

<sup>d</sup> folgt sua C

<sup>e-e</sup> et irrig nach eis eingefügt D, eis fehlt C

<sup>f</sup> sua C, folgt überflüssig et CD

<sup>g</sup> privilegiis D

<sup>h</sup> mit überflüssigem Kürzungsstrich über u D

<sup>i</sup> ad ipsa D

<sup>j</sup> indefensam CD

<sup>k</sup> folgt gestrichen hon D

<sup>l-l</sup> nostre defensionis C

<sup>m</sup> patrocinium C

<sup>n</sup> Lucane C

<sup>o</sup> edificabuntur D

<sup>p</sup> über der Zeile eingefügt D

<sup>q</sup> suburbio C

<sup>r</sup> mit überflüssigem Kürzungsstrich über m CD

<sup>s</sup> precepimus D

hospitia ibi<sup>t</sup> capiantur<sup>t</sup> vi vel aliqua potestate, de speciali gratia<sup>u</sup> ipsis concedentes, quatinus nulli hominum fodrum aliquod<sup>v</sup> persolvatur, curaturam aliquam seu ripaticum \* a Papia usque Romam vel in civitate Pisana vel in eius comitatu. Addimus etiam, ut, si qui homines introierint \* fluvium Serculum, \* Motronem aut mare cum navi<sup>w</sup> sive<sup>x</sup> cum<sup>y</sup> navibus causa negotiandi cum Lucensibus aut ipsi Lucenses cum eis, nullus hominum eos \* molestare<sup>z</sup> aut<sup>aa</sup>, cum negotiatores<sup>aa</sup> venerint<sup>bb</sup> a Luna<sup>cc</sup> usque Lucam per stratam, nullus hominum<sup>dd</sup> eos a strata retorqueat aut venire aut recedere prohibeat, sed per omnia et in omnibus veniant usque Lucam securi omni contradictione remota ac<sup>ee</sup> taliter inde recedant<sup>ee</sup>. Precipimus insuper edicto<sup>ff</sup> imperiali, ut ab ipsa civitate Lucensi infra sex miliaria nulla castella sive munitiones edificentur ab aliquo et si alique fuerint edificate<sup>gg</sup> contra hanc nostram prohibitionem<sup>hh</sup>, ille nostro et imperii auxilio ac plena nostra licentia<sup>ii</sup> funditus destruantur<sup>jj</sup>. Concedimus et indulgemus, ut, si aliquis horum possessionem alicuius rei per annos XXX habuerit, si autorem vel datorem ostendere potuerit per pugnam aut duellum, inde nulli teneatur respondere, de speciali<sup>kk</sup> gratia omnibus eis indulgentes, ut in foro Sancti Donnini<sup>ll</sup> et in foro Parmensi<sup>mmm</sup> plenam licentiam habeant ac libertatem imperiali auctoritate emendi, \* vendendi ac res suas quolibet modo comitandi. Interdicimus<sup>nn</sup> quoque ac omnimode<sup>oo</sup> inhibemus perversas \* consuetudines a tempore Bonifatii marchionis predictis fidelibus nostris civibus Lucanis graviter impositas, volentes, ut securitates<sup>pp</sup>, quas marchiones vel alia quelibet persona cum ipsis aliquando pepigerunt, firmo permaneant et rate<sup>qq</sup>. Decernimus<sup>rr</sup> et precipimus, ut nullus omnino<sup>ss</sup> iudex Lombardie aliquod iudicium vel placitum in ipsa civitate Lucana vel eius in burgo aliquo modo exerceat, nisi nostra spetialiter aut familiarissimi nostri imperialis aule cancellarii persona presente. Statuimus itaque, ut nullus archiepiscopus, episcopus, dux, comes, vicecomes, nullus legatus, nuntius noster omnino nullaque persona magna vel parva, secularis et